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1. ETATSGRUPPENS BERETNING 

Etatsgruppen for digital transformasjon i utdanningssektoren har nå eksistert i to år. 

Modningsreisen fra oppstartsåret er videreført gjennom det siste året, og etatsgruppen er 

samstemt om at arbeidet oppleves som nyttig og lærerikt. Dette gjelder samarbeidet om 

felles retning og tiltak, så vel som det å ha en møteplass for åpne diskusjoner og rom til å bli 

bedre kjent med hverandres strategier og oppgaver. Gruppen oppleves som en viktig arena 

for felles forståelse av digitalisering, som knutepunkt for dialog med departementet og viktige 

relasjoner på tvers av sektorer. 

Ambisjonene i etatsgruppens direktørerklæring fra 2024 (vedlegg 1) består, og i løpet av det 

siste året er planer omsatt til handling. En rekke tiltak er igangsatt i oppfølgingen av 

strategisk retning og felles veikart. Arbeidsgrupper er etablert og alle virksomhetene er 

involvert i en eller flere av disse. 

 

Tiltaksporteføljen er allerede blitt omfattende, og en videre utvidelse over tid kan kreve 

endring i organisering og oppfølging samt flere ressurser inn i arbeidet. Enn så lenge 

prioriteres å komme i mål med konkrete leveranser og å høste effekter av arbeidet som er 

påbegynt. 

 

Etatsgruppen skal støtte utdanningssektoren i å levere utdanning av høy kvalitet, og jobbe 

sammen om å sikre gode digitale løsninger, høy digital kompetanse og utviklingsorienterte 

utdanningsinstitusjoner. Vi har tro på at videre arbeid i etatsgruppen med igangsatte tiltak og 

med felles strategisk retning vil bidra til måloppnåelse. 

 

  

 
Fra venstre: Synneve M. Bottolfs, Jens Nørve, Thrine Kallseter, Terje Mørland, Morten Rosenkvist, 

Sveinung Skule, Kjell Håkon Andersen på vegne av Annemarie Bechmann Hansen, Kjetil Moen   
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2. INTRODUKSJON TIL ETATSGRUPPEN 

Om etatsgruppen 

Utdanningsdirektoratet (Udir) og Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) 

har fått i felles oppdrag fra Kunnskapsdepartementet (KD) å etablere og drive Etatsgruppe 

for digital transformasjon i utdanningssektoren. 

Etatsgruppen skal bidra til at utdanningssektoren har en felles utviklingsretning for 

nyskapende digitale brukerreiser som går på tvers av flere virksomheters ansvarsområde, og 

som understøtter sektormål og digitaliseringsstrategiene for sektoren. 

Ved å etablere en gruppe på toppledernivå på tvers av virksomheter for å diskutere felles 

strategisk retning og et veikart for tiltak og prioritert utvikling, kan den digitale 

tjenesteutviklingen bli mer samordnet og effektiv. 

 

Medlemmer 

• Morten Rosenkvist, avtroppende leder av gruppen (direktør, Utdanningsdirektoratet) 

• Sveinung Skule, påtroppende leder av gruppen (direktør, Direktoratet for høyere 

utdanning og kompetanse) 

• Terje Mørland (direktør, Sikt – Kunnskapssektorens tjenesteleverandør) 

• Annemarie Bechmann Hansen (direktør, Statped) 

• Thrine Kallseter (avdelingsdirektør, NOKUT) 

• Kjetil Moen (direktør, Lånekassen) 

• Jens Nørve (avdelingsdirektør, Digitaliseringsdirektoratet) 

• Synneve M. Bottolfs (fagdirektør, Kunnskapsdepartementet) – observatør 

Organisering 
Udir og HK-dir bytter årlig på å lede etatsgruppen. I sommer overtar Sveinung Skule igjen 

ledelsen av gruppen fra Morten Rosenkvist. De to direktoratene samarbeider tett om 

sekretariatsfunksjonen. 

 

Etatsgruppen har gjennomført 6 møter i perioden 23. september 2024 til 16. juni 2025. 

Referater fra møtene ligger åpent tilgjengelig på Etatsgruppe for digital transformasjon | HK-

dir (hkdir.no), hvor også departementets mandat for gruppen er gjengitt i sin helhet.  

 

Mandatet åpner for at etatsgruppen setter ned underutvalg etter behov. Siden høsten 2024 

er det etablert dedikerte arbeidsgrupper innenfor samtlige tiltaksområder i etatsgruppens 

veikart. Alle etater bidrar med ressurser inn i relevante arbeidsgrupper. Sekretariatet fra Udir 

og HK-dir koordinerer og følger opp gruppene.  

 

  

https://hkdir.no/hoyere-utdanning-og-forskning/digital-omstilling/etatsgruppe-for-digital-transformasjon
https://hkdir.no/hoyere-utdanning-og-forskning/digital-omstilling/etatsgruppe-for-digital-transformasjon
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3. AKTIVITETER OG RESULTATER 
 

I dette kapitlet omtaler vi viktige aktiviteter og resultater fra etatsgruppens arbeid i året som 

har gått, strukturert rundt de fire oppgavene i gruppens mandat. I tillegg har vi inkludert en 

egen omtale av det tiltaket som gruppen har kommet lengst i å realisere og som er særlig 

viktig i å ruste etatene for å lede digital transformasjon; digitalt kompetanseløft for ledere.  

 

Identifisere behov for tverrgående digitale løsninger 
Etatsgruppen skal identifisere og drøfte behov for å utvikle tverrgående eller felles digitale 

løsninger. Gruppen har igangsatt aktivitet innenfor flere områder det siste året som vil bidra 

til å gjøre dette mulig. Et arbeid med å utvikle scenarioer for fremtidens utdanning skal ligge 

til grunn for langsiktig prioritering og videreutvikling av tiltak for fremtidens digitale 

brukerreiser. Et arbeid med å se på bruk av kunstig intelligens (KI) i kontekst av sømløse 

brukeropplevelser i tjenester fra etatene vil relativt raskt kunne komme opp med konkrete 

eksempler og behov. Arbeidet med digitalt kompetanseløft for ledere vil dessuten bidra til å 

utvikle digitalt modne etater, som er rustet for å lede digital transformasjon og for å se 

mulighetene i digital teknologi og tverrgående løsninger.  

 

Felles strategisk retning 
Etatsgruppen skal utvikle forslag til felles strategisk retning og prioriterte mål for en etappevis 

utvikling av nyskapende digitale brukerreiser i utdanningssektoren. Gruppen adresserte tidlig 

noen områder det var aktuelt å bygge kompetanse på som gruppe, og har det siste året 

startet et felles løp for kompetanseutvikling på ledernivå i etatene. Dette legger opp til en 

samtidig digital modning og utvikling i etatene, og kan åpne for stadig mer felles diskusjoner 

og tilnærming til strategisk retning. Et arbeid med scenarioer for fremtidens utdanning vil 

også bidra til gode diskusjoner om strategisk retning, og til å ruste oss for en fremtid hvor 

utviklingen tar uventede retninger.  

 

Sektorens to digitaliseringsstrategier utgjør fortsatt viktige rammer for etatsgruppens 

strategiske retning. Det samme gjør regjeringens nasjonale digitaliseringsstrategi som kom 

høsten 2024. Etatsgruppen har vurdert at denne forsterker etatsgruppens retning og 

understøtter veikartet, heller enn å representere en kursendring. 

 

Felles veikart 
En hovedoppgave for etatsgruppen er å utarbeide felles veikart av sentrale tiltak, samordnet 

med større vedtatte satsinger og sektorens digitaliseringsportefølje. Veikartet som gruppen 

utarbeidet i fjor, er lagt til grunn for igangsetting av konkrete tiltak det siste året. Gruppen har 

jobbet med innramming, bemanning og oppfølging av arbeid innenfor alle de fire 

tiltaksområdene i veikartet. Sekretariatet rapporterer på status og risiko til alle ordinære 

møter i etatsgruppen, for tiltakene enkeltvis og for porteføljen samlet. 

 

Tiltaksområdene i veikartet harmonerer godt med mål og ambisjoner i gjeldende strategier 

for sektoren, men også med regjeringens nasjonale digitaliseringsstrategi.  
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1) Scenarioer for fremtidens utdanning 
En viktig del av oppdraget til etatsgruppen er å identifisere tiltak for å realisere 

nyskapende digitale brukerreiser. Etatsgruppen ønsker å involvere fagmiljøer fra 

sektoren i et samarbeid om å utforske muligheter og potensiale med digitale 

teknologier i et fremtidsperspektiv. En arbeidsgruppe med deltakere fra HK-dir, Udir 

og Statped er i gang med å undersøke det strategiske landskapet og hva som vil 

påvirke fremtidens utdanning. I det videre arbeidet med å utvikle scenarioer vil 

gruppen engasjere fagmiljøer fra sektoren til strategisk dialog. Etatsgruppen vil selv 

ha tydelig eierskap til arbeidet, og vil på bakgrunn av scenarioene som utvikles 

prioritere og videreutvikle konkrete tiltak for fremtidens digitale brukerreiser.  

 

2) Digitalt kompetanseløft 
Digital kompetanse er en forutsetning for å lykkes med å utnytte digital teknologi for 

økt kvalitet i utdanning. Mangel på digital kompetanse pekes på som en utfordring 

både i skolen, næringslivet og samfunnet generelt. Etatsgruppen ønsker også å 

styrke digital kompetanse i egne etater, og er i gang med et felles digitalt 

kompetanseløft på ledernivå i etatene, der også KD er med. Tiltaket er planlagt med 

ett års varighet, til april 2026, og samtlige virksomheter er godt i gang med arbeidet. I 

et lenger perspektiv vil nye tiltak vurderes som innebærer samarbeid om digitalt 

kompetanseløft som treffer utdanningssektoren bredt. 

 

3) Tverrgående digitale tjenester 
Faggruppen for tverrgående tjenestekjeder kartla en rekke brukerreiser i årene 2019 

til 2022, og adresserte smertepunkter som oppstår i overgangene i utdanningsløpet. 

Etatsgruppen vil følge opp kjente smertepunkter fra dette arbeidet og etter hvert 

identifisere og følge opp nye smertepunkter. Etatsgruppen ønsker å legge bedre til 

rette for tverrgående digitale brukerreiser, blant annet gjennom å sikre god 

koordinering og samordning i utviklingen av nye digitale tjenester. Sekretariatet 
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undersøker og rapporterer status på kjente smertepunkter jevnlig, og fant i januar 

2025 positiv utvikling for flere av punktene. Vi fant blant annet betydelige fremskritt i 

arbeidet med samordnet informasjon om utveksling i videregående opplæring og i 

bruk av digitale løsninger for å forenkle studentmobilitet. Våren 2025 er det også 

etablert en arbeidsgruppe med deltakere fra Lånekassen, Sikt, HK-dir og Udir for å 

identifisere fremtidens sømløse brukeropplevelser, orientert mot bruk av KI i digitale 

tjenester fra etatene.  

 

4) Nasjonale registre og datadeling 
Tilgang på data med god kvalitet er en forutsetning for å lykkes med 

sammenhengende tjenester, og ligger også til grunn for å nyttiggjøre seg kunstig 

intelligens og nye teknologimuligheter. Det pågår flere relevante initiativ i sektoren, 

med behov for å sikre god sammenheng, forståelse og retning. Etatsgruppen ønsker 

samarbeid om godt organiserte data og deling av disse, som grunnlag for 

sammenhengende tjenester og kunnskapsutvikling. Dette inkluderer samarbeid om 

registre med utdanningsrelevante data. En arbeidsgruppe med deltakere fra Sikt, Udir 

og HK-dir har kartlagt nasjonale registre og initiativer for datadeling, og levert et notat 

som oppsummerer dens arbeid, diskusjoner og anbefalinger. Etatsgruppen vil ta 

stilling til et videreført strategiarbeid og nye tiltak på bakgrunn av dette.  

 

Etatsgruppen har som ambisjon å videreutvikle, forvalte og oppdatere veikartet over tid, og 

sørge for oppfølging av prioriterte tiltak. Gruppen har for øyeblikket en innholdsrik 

tiltaksportefølje å følge opp, og vil prioritere videreført arbeid innenfor disse områdene hvor 

felles innsats er antatt å gi størst gevinst. 

 

Nylig har gruppen også fått prøve ut i praksis et fastsatt sett av kriterier for prioritering av nye 

tiltak inn i veikartet. Dette ga en beslutning i forrige møte om at arbeid med et felles 

høringssystem innlemmes som et nytt område i veikartet. Et oppstartstiltak i dette innebærer 

å utrede fremtidig løsning som erstatning for høringssystemet Udir i dag forvalter.  

 

Anbefalinger til KD og andre 
Etatsgruppen har fått i oppgave å gi KD og andre sentrale aktører i utdanningssektoren 

anbefalinger om investeringer og tiltak for digitale løsninger, og eventuelle behov for 

endringer i rammebetingelser. Etatsgruppen har diskutert styring og finansiering av 

digitaliseringstiltak og beskrevet for KD noen sentrale utfordringer med behov for endringer i 

finansieringsmodeller som støtter langsiktig finansiering av IT-utvikling og forvaltning. 

Gruppen har som ambisjon å gi tydelige anbefalinger om finansiering knyttet til konkrete 

tiltak, og å videreføre den gode dialogen med KD.  

 

Etatsgruppens arbeid har stadig grenseflater mot tverrsektorielt arbeid, helt i tråd med 

ambisjonen fra direktørerklæringen om at gruppens arbeid inngår i en større, nasjonal helhet. 

Dette er aktualisert det siste året gjennom diskusjoner om nasjonal digitaliseringsstrategi og 

tilhørende veikart, vurderinger rundt skybaserte tjenester, behov for felles høringssystem og 

behov for forenklet prosess og dataflyt knyttet til politiattest. På samme måte som at 

samspillet mellom KD og etatene må være godt, behøves også godt samspill mellom 

etatsgruppen og aktører som Digdir og Skate. I tillegg er det helt nødvendig med godt 

samspill innen digitalisering mellom KD og øvrige departementer.  
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Digitalt kompetanseløft for ledere 
1. april 2025 samlet etatsgruppen toppledelsen fra alle etater og fra KD til en heldags 

dialogkonferanse. Begivenheten markerte starten for en samlet og strukturert utvikling av 

digital kompetanse blant ledere i virksomhetene, motivert av at det å lede digital 

transformasjon stiller krav til digital kompetanse. Digitalt kompetanseløft for ledere inngår 

som et av tiltakene i etatsgruppens veikart, og er rammet inn av et forskningsbasert 

rammeverk for ledelse av digital transformasjon.  

 

Det var lagt opp til individuell og gruppevis forberedelse i forkant av dialogkonferansen, der 

deltakerne blant annet gjennomførte en vurdering av digital modenhet i egen organisasjon. 

Konferansen ga en introduksjon til valgt rammeverk og til kartleggingen av digital modenhet, 

men også erfaringer fra andre virksomheter som har gjennomgått et digitalt kompetanseløft 

og innlegg om hva morgendagens ungdommer trenger. Og kanskje viktigst av alt: 

ledergruppene fikk tid til å reflektere med hverandre og med ledere fra øvrige etater.  

 

I etterkant er alle virksomheter nå godt i gang med intern forankring og prosess for å ta dette 

inn i sin lederutvikling, på et vis og i et omfang som er tilpasset virksomheten. Det er planlagt 

å samle ledergruppene til to nye felles dialogkonferanser, i november 2025 og i april 2026. 

Ledergruppene gjennomfører mellomarbeid før de to dialogkonferansene.  
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4. FREMTIDSUTSIKTER 
Områdene i etatsgruppens veikart samsvarer godt med tema og langsiktige ambisjoner i 
regjeringens strategi for fremtidens digitale Norge. Tiltakene i vårt veikart har stor relevans 
for etatene og forutsetter samarbeid på tvers. Slikt samarbeid er krevende, og vi erfarer på 
flere områder at langsiktig tenkning og arbeid over tid er nødvendig. 
 
På området nasjonale registre og datadeling har vi erfart modning gjennom innledende 

kartleggingsarbeid, og behov for videre modning før vi går inn i et samarbeid om å utvikle 

felles strategisk retning. Arbeidet er i samsvar med innsatsområdet i nasjonal 

digitaliseringsstrategi om å øke datadelingen og utnytte mulighetene i datadreven 

innovasjon, og blir viktig også for å utnytte mulighetene med kunstig intelligens. Arbeid med 

datadeling støtter opp under flere tiltak i veikartet, og kan etter hvert føre til nye tiltak kanskje 

i lys av utviklingen innen kunstig intelligens eller i innovativ tjenesteutvikling. 

Arbeid med tverrgående digitale tjenester viser også at samarbeidstiltak på tvers av etatene 

trenger lang behandlingstid. Vi erfarer at gjennomføring og fremdrift er krevende på tross av 

samarbeid over flere år, enighet om tiltak på tvers og kontakt mellom involverte etater på 

direktørnivå. Vi har fortsatt tro på at etatsgruppen gjennom felles prioritering kan bidra til å 

redusere smertepunkter i overgangene i utdanningsløpet, til å sikre god koordinering i 

utviklingen av digitale tjenester og legge bedre til rette for tverrgående digitale brukerreiser.   

Etatsgruppen skal bidra til at utdanningssektoren har en felles utviklingsretning for 

nyskapende digitale brukerreiser som understøtter målene og digitaliseringsstrategiene for 

sektoren. Dette er et ambisiøst og langsiktig formål, hvor modning og innsats over tid må til 

for å konkretisere tiltak. Vi har påbegynt et arbeid for å utvikle mulige scenarioer for 

fremtidens utdanning, der vi ser på hva som vil påvirke fremtidens utdanning. Hva vil for 

eksempel fallende inntekter for staten bety for undervisning og læring? Denne type 

problemstillinger vil etatsgruppen jobbe med i året som kommer, som utgangspunkt for å 

prioritere nye tiltak inn i veikartet.  

Arbeidet med et digitalt kompetanseløft på ledernivå vil understøtte modningsprosessene 

nevnt over. Et slikt felles løp for kompetanseutvikling innen digital transformasjon vil ta tid, 

men vil også underveis bidra til gode prosesser i etatsgruppens løpende arbeid med 

prioritering og gjennomføring av tiltak. 

To år etter oppstart er etatsgruppens planer omsatt til konkrete tiltak, og vi er godt i gang 
med arbeid langs ulike spor som på sikt vil støtte utdanningssektoren i sine kjerneoppgaver. 
Vi har funnet en god form på samarbeidet, og har et godt grunnlag for videre innsats. 
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VEDLEGG 1:  
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VEDLEGG 2: VEIKART PER JUNI 2025 
Etatsgruppens veikart har gjennom det siste året bestått av fire tiltaksområder. 
Arbeidsgrupper er etablert og arbeid igangsatt innenfor samtlige områder. Veikartet skal 
videreutvikles, forvaltes og oppdateres over tid. Et nytt område er for øyeblikket på vei inn i 
veikartet, med et oppstartstiltak som innebærer å utrede løsning for nytt høringssystem.  
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